
Diário Oficial do
E X E C U T I V O

 Prefeitura Municipal de Wenceslau Guimarães - BA 

Terça-feira •  09 de abril de 2019 •  Ano III • Edição Nº 484

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  C A R L O S  A L B E R T O  L I O T E R I O  D O S  S A N T O S

h t t p : / / p m w e n c e s l a u g u i m a r a e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS  .................................................... 2
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 2

ERRATA | EXTRATO (CONTRATO Nº 136/2018) ...................................................................... 2

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E PROMOÇÃO SOCIAL  ........................................ 3
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 3

ADJUDICAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 012/2019) ................................................................... 3
HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 012/2019) ................................................................. 4



Terça-feira
0 9  d e  a b r i l  d e  2 0 1 9
Ano III • Edição Nº 484

- 2 -

 Prefeitura Municipal de Wenceslau Guimarães - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m w e n c e s l a u g u i m a r a e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
ERRATA | EXTRATO (CONTRATO Nº 136/2018)

PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU GUIMARÃES 

CNPJ nº 13.758.842/0001-59 

Rua Otaviano Santos Lisboa, 135, Centro, Wenceslau Guimarães, Bahia 
 

 

 
ERRATA AO EXTRATO DE CONTRATO 

 
 

 
Na edição nº 323, página nº 3 do dia 28 de junho de 2018, no Diário Oficial do 
Município, na edição do dia 28 de junho de 2018, pagina 6, no Jornal Correio da Bahia 
e na Seção 3, pagina nº 123 do dia 28 de junho de 2018 no Diário Oficial da União, 
referente ao EXTRATO DE CONTRATO 136/2018 – CONCORRÊNCIA 
PÚBLICA Nº 003-2018. 
 
 
Onde se lê: Contrato de Repasse nº 853189/2017. 
 
 
Leia-se: Convênio nº 853189/2017. 
 
 
 

Wenceslau Guimarães – BA, 08 de Abril de 2019. 

 

José Brito Cabral Neto 
Presidente da Comissão de Licitação 

 



Terça-feira
0 9  d e  a b r i l  d e  2 0 1 9
Ano III • Edição Nº 484

- 3 -

 Prefeitura Municipal de Wenceslau Guimarães - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m w e n c e s l a u g u i m a r a e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E PROMOÇÃO SOCIAL 

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
ADJUDICAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 012/2019)

PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU GUIMARÃES 

CNPJ nº 13.758.842/0001-59  

                                  Rua Otaviano Santos Lisboa, 135, Centro, Wenceslau Guimarães, Bahia 

 

 

 

 

 

ADJUDICAÇÃO 

  

Resolvo Adjudicar o Pregão Presencial nº 012-2019, em favor da licitante J SETE SERVIÇOS 

ADMINISTRATIVOS LTDA, CNPJ: 28.142.567/0001-11, sendo que a empresa participante atendeu aos 

interesses da Administração, conforme Julgamento do Pregoeiro, com o valor total de R$ 60.000,00 (sessenta 

mil reais). O objeto do referido processo é contratação de empresa especializada para prestar serviços de Apoio 

Administrativo de organização, orientação e acompanhamento as coordenações e equipes técnica dos serviços, 

programas e benefícios socioassistenciais da Proteção social básica (PAIF, SCFV, PIS), e especial de média e 

alta complexidade (PAEFI, AEPETI, MSE, LA) e Acolhimento Institucional para crianças, adolescente e idosos 

para a suprir as necessidades da Secretaria de Assistência Social do Município de Wenceslau Guimarães. A 

licitante vencedora apresentou os preços dentro dos parâmetros de mercado. Observando-se a regularidade 

legal do certame licitatório de acordo com a legislação pertinente, não tendo sido apresentados recursos atribui-

se a empresa acima citada o objeto licitado. 

 

Wenceslau Guimarães – BA, 08 de abril de 2019. 

 

 

____________________________________________________  
José Brito Cabral Neto 

Pregoeiro 
 

 



Terça-feira
0 9  d e  a b r i l  d e  2 0 1 9
Ano III • Edição Nº 484

- 4 -

 Prefeitura Municipal de Wenceslau Guimarães - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m w e n c e s l a u g u i m a r a e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 012/2019)

PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU GUIMARÃES 

CNPJ nº 13.758.842/0001-59  

                                  Rua Otaviano Santos Lisboa, 135, Centro, Wenceslau Guimarães, Bahia 

 

 

 

 

HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL 012-2019 

O PREFEITO MUNICIPAL DE WENCESLAU GUIMARÃES, ESTADO DA BAHIA, no uso 

de suas atribuições legais, considerando que a proposta apresentada pelo Licitante, conforme 

PREGÃO PRESENCIAL nº 012-2019, tem como objeto a contratação de empresa especializada 

para prestar serviços de apoio administrativo de organização, orientação e acompanhamento as 

coordenações e equipes técnica dos serviços, programas e benefícios socioassistenciais da 

proteção social básica (PAIF, SCFV, PIS), e especial de média e alta complexidade (PAEFI, 

AEPETI, MSE, LA) e acolhimento institucional para crianças, adolescente e idosos para a suprir 

as necessidades da Secretaria de Assistência Social do Município de Wenceslau Guimarães. 

Resolve HOMOLOGAR a presente Licitação, sendo que a empresa participante atendeu 

aos interesses da Administração, conforme Julgamento do Pregoeiro e Equipe de Apoio, em 

favor da empresa JSETE SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS LTDA – CNPJ nº: 28.142.567/0001-11, 

com o valor de R$ 60.000,00 (sessenta mil reais). O licitante vencedor apresentou os preços dentro 

dos parâmetros de mercado. Observando-se a regularidade legal do certame licitatório de acordo 

com a legislação pertinente, não tendo sido apresentados recursos atribui-se a empresa acima 

citada o objeto licitado. 

 
Wenceslau Guimarães – BA, 09 de Abril de 2019.   

                                                              
_____________________________________________ 

Carlos Alberto Liotério dos Santos 
PREFEITO MUNICIPAL 

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	ERRATA | EXTRATO (CONTRATO Nº 136/2018)


	SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E PROMOÇÃO SOCIAL
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	ADJUDICAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 012/2019)
	HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 012/2019)



		2019-04-09T02:03:39-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




